
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

30.10.2023               Енакиево          № 641 
 

 

 

 

 
 
 

 

О внесении изменений в Программу реализации  

мероприятий в отрасли «Культура» на 2023 год,  

утвержденную распоряжением главы администрации  

города Енакиево от 13.02.2023 № 73 (с изменениями) 
 
 

Руководствуясь статьей 46 Закона Российской Федерации                                      

от 9 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре», подпунктом 3.1.3. пункта 3.1., подпунктом 3.6.6.                 

пункта 3.6., пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                        

от 23.01.2015 № 10 (c изменениями), в связи с изменением потребностей расходов 

на проведение запланированных мероприятий в 2023 году   

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

1. Внести изменения в Программу реализации мероприятий в отрасли 

«Культура» на 2023 год, утвержденную распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 13.02.2023 № 73 «Об утверждении Программы реализации 

мероприятий в отрасли «Культура» на 2023 год» (с изменениями): изложить План 

реализации мероприятий в отрасли «Культура» на 2023 год в новой редакции 

(прилагается).  

        

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации 

города Енакиево. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                        

на заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   



 

 
УТВЕРЖДЕН  

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево  

от 13.02.2023 № 73 

(в редакции распоряжения главы  

администрации города Енакиево 

от 30.10.2023 № 641)  

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

реализации мероприятий в отрасли «Культура» 

на 2023 год 

№№ 

п/п 

 

Название 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприяти

я 

Приобретения, 

услуги 

для реализации 

Программы 

 

Сумма  

финансирова

ния  

затрат, рос. 

руб. 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 5 6 

 

Проведение календарных праздничных мероприятий 

1. Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню 

защитника 

Отечества 

 

февраль цветы, 

фоторамки 

7 650,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

 

2. Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Международно

го женского 

дня  

 

март цветы  10 000,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

 

3. Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Дня работника 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 

 

март цветы, 

фоторамки 

5 100,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

4. Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

март цветы, 

фоторамки 

2 190,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 



Дня 

работников 

культуры 

 

 

5. Митинг, 

посвященный 

празднованию 

Дня 

космонавтики 

апрель цветы 5 580,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

6. Митинг 

реквием, 

посвященный 

годовщине 

катастрофы на 

Чернобыльско

й АЭС 

 

апрель цветы 2 340,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

7. Праздник 

Весны  

и Труда. 

Первомайский 

праздник 

май флаги 146 230,00 

 

  – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

 

8. Цикл 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию  

Дня Победы 

 

май цветы, флаги 81 140,00 

 

  – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

 

9. Цикл 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию  

Дня 

Республики 

 

 

май флаги, 

благодарственно

е письмо на 

металлической 

пластине с 

деревянной 

подложкой 

(гравертон), 

коробка 

(подарочная 

упаковка) 

49 000,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

 

10. Митинг, 

посвященный 

памяти 

советских 

пограничников

, защищавших 

подступы к 

Енакиево 

май цветы 1 620,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

11. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию 

Дня России 

июнь фотографии, 

баннер, цветы, 

флаг, 

благодарственно

е письмо на 

металлической 

пластине с 

58 411,00 

 

  – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 



деревянной 

подложкой 

(гравертон) 

 

12. Фотовыставка 

«Женское лицо 

российского 

космоса», 

посвященная  

60-летнему 

юбилею полета 

Терешковой 

Валентины 

Владимировны 

 

июнь фотографии 2 400,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

13. Митинг–

реквием  

ко Дню Скорби 

июнь цветы 6 930,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

14. Митинг–

реквием  

ко Дню 

партизан  

и 

подпольщиков 

июнь цветы 1 620,00 – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

15. Праздничная 

программа, 

посвященная  

Дню торговли 

 

июль цветы, 

фоторамки 

4 700,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

16. 80-я 

годовщина   

со Дня 

освобождения 

города 

Енакиево 

сентябрь цветы, флаги, 

баннер 

29 940,00    – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

17. Праздничная 

программа, 

посвященная 

Дню города 

Енакиево 

сентябрь цветы, 

фоторамки, 

флаги,  

баннеры с 

люверсами «С 

80-й 

годовщиной 

освобождения 

Донбасса!», 

баннер,  

сувенир в рамке 

на кожаной 

подложке и 

сувенирная 

коробочка, 

249 395,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 



фирменная 

папка с 

логотипами и 

изображением 

города 

(бумажная с 

матовой 

картонной 

бумагой), 

блокнот на 

кольцах сверху с 

логотипом, 

блокнот с 

логотипом  

(с боковым 

креплением,  

логотипом и 

подписью),  

благодарственно

е письмо  

на 

металлической 

пластине  

с деревянной 

подложкой 

(гравертон) 

 

 

18. Праздничная 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Дня 

освобождения 

Донбасса 

 

сентябрь цветы 9 000,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

19. Концертная 

программа, 

посвященная 

празднованию  

Дня учителя 

 

октябрь цветы, 

фоторамки 

8 770,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

 

20. Концертная 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Дня 

сотрудника 

органов 

внутренних 

дел Донецкой 

Народной 

Республики 

 

ноябрь цветы, 

фоторамки 

3 200,00    – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 



21. Концертная 

программа, 

посвященная 

Дню 

инвалидов 

 

 

декабрь  цветы, 

фоторамки 

1 230,00    – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

22. Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Дня Святого 

Николая 

 

 

декабрь сладкие подарки 65 100,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

23. Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию  

Дня спасателя 

 

декабрь цветы 1 800,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

24. Цикл 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию  

Нового года 

декабрь сладкие 

подарки, 

светодиодная 

бахрома, 

светодиодная 

гирлянда 

влагостойкая, 

светодиодный 

дюралайт, 

кабельные 

стяжки, арт-

объект цифра 

«4» (ремонт) 

 

673 270,00   – начальник 

отдела культуры 

администрации 

города Енакиево 

 

 

Начальник отдела культуры  

администрации города Енакиево   

 

 

 


